
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Na Bělidle 7, 702 00 OSTRAVA 

 

V Opavě 30. 1. 2023 

 

Dobrý den,  

sděluji Vám, že hluk z areálu firmy Navos a.s., na adrese Otická 39 v Opavě, který byl předmět mých 
předchozích Vám zaslaných podnětů se od počátku ledna 2023 opět několikrát opakoval, aktuálně 
trvá od pátku 27. 1. 2023 dosud /tj. 30.1. 2023/nepřetržitě v denních i nočních hodinách. Toto tvrzení 
Vám mohu doložit. 

 

Podnět na hluk byl podán dne 10. 6. 2022.  

V nočních hodinách z 13. na 14. 9. 2022 bylo provedeno měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru domu na adrese  a dne 13. 10. 2022 jste mi zaslali informaci o 
tom, že s firmou Navos a.s. bylo na základě výsledků měření hluku zahájeno správní řízení.  

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás 
žádám o poskytnutí informací o výsledku tohoto správního řízení, včetně uložených opatření a sankcí. 

Dále Vás, dle již zmíněného zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí informací o výsledku 
správního řízení včetně uložených opatření a sankcí, zahájeného s firmou Navos a.s. na základě 
výsledku měření hluku provedeného dne 1. 9. 2021 v chráněném venkovním prostoru na adrese 

. 

 

Děkuji. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 05172/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 05524/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  1. 2. 2023 
 
 
 
Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 30. 1. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 o informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb.   

V předmětné žádosti požádala žadatelka o poskytnutí následujících informací: 

„V nočních hodinách z 13. na 14. 9. 2022 bylo provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru domu 
na adrese  a dne 13. 10. 2022 jste mi zaslali informaci o tom, že s firmou Navos a.s. 
bylo na základě výsledků měření hluku zahájeno správní řízení. 

 Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás žádám 
o poskytnutí informací o výsledku tohoto správního řízení, včetně uložených opatření a sankcí. 

Dále Vás, dle již zmíněného zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí informací o výsledku správního řízení 
včetně uložených opatření a sankcí, zahájeného s firmou Navos a.s. na základě výsledku měření hluku 
provedeného dne 1. 9. 2021 v chráněném venkovním prostoru na adrese .“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje žadatelce v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadovanou informaci.  

Správní orgán žadatelce sděluje, že na základě výsledku státního zdravotního dozoru ze dne 13. 9. 2022 
zahájil správní orgán s obviněnou společností Navos, a.s., se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 47674857, přestupkové řízení, jehož výsledkem bylo vydání rozhodnutí ze dne 23. 12. 2022, 
č.j. KHSMS 294264/2022/OV/OPaK, na základě kterého byla společnost Navos a.s. uznána vinnou ze spáchání 
přestupku podle § 92g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. za porušení povinnosti stanovené v § 30 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 12 odst. 1 a 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. a byla ji uložena pokuta 
ve výši 50.000 Kč. Dále byla společnosti Navos a.s. uložena povinnost nahradit náklady řízení ve výši 1.000 Kč 
a náklady vynaložené orgánem ochrany veřejného zdraví na zjištění závady (měření hluku) ve výši 19.577,80 
Kč. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů č.j. 
KHSMS 257970/2022/OV/OPaK ze dne 24. 6. 2022 

 

2 
 

Dále správní orgán žadatelce sděluje, že na základě výsledku státního zdravotního dozoru ze dne 1. 9. 2021 
vydal správní orgán obviněné společností Navos, a.s., se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 47674857, příkaz ze dne 1. 12. 2021, č.j. KHSMS 115966/2021/HOK/OP, na základě kterého byla 
společnost Navos a.s. uznána vinnou ze spáchání přestupku podle § 92g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. 
za porušení povinnosti stanovené v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 12 odst. 1 a 3 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb. a byla ji uložena pokuta ve výši 40.000 Kč. Dála byla společnosti Navos a.s. 
uložena povinnost nahradit náklady vynaložené orgánem ochrany veřejného zdraví na zjištění závady 
(měření hluku) ve výši 15.415,40 Kč.  

 

 

 
 
 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 1 
1x spis  
  
 

Mgr. Eva Siejová, v. r. 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


